各 位

一般社団法人東京都病院協会 長 猪口 医療保険 • 経営管理委員会 委員長 小 川 管 理 務 竹川 担当理事 勝 治 部会長 田野倉 浩 治

令和2年3月26日(木)診療報酬改定説明会 会場開催の中止 および 映像配信・書籍購入のご案内

拝啓 平素は当協会の活動に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 新型コロナウイルス感染症の流行拡大に鑑み、3/26(木)の診療報酬改定説明会 は、【会場開催を中止し、映像配信】を行うことに決定いたしました。

映像配信申込み及び「診療報酬点数表 改正点の解説(社会保険研究所)」の購入につきましては、次ページ以降のとおり取り扱わせていただきます。

お申込をいただいていた皆様にはご迷惑をおかけし、申し訳ありません。 何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

敬具

【会場開催の中止内容】

日 時:令和2年3月26日(木) PM 1:30~4:00

場 所:日本教育会館(都営地下鉄・東京メトロ神保町駅 徒歩3分)

参加費:会場での当日支払いを予定していたため、返金等はありません。

※映像配信申込および「診療報酬点数表 改正点の解説(社会保険研究所)」の購入 につきましては、再度お申し込みが必要です。

詳細は次ページ以降をご覧ください。

連絡先:東京都病院協会事務局

〒101-0062

東京都千代田区神田駿河台 2-5 東京都医師会館 404 号

TEL: 03-5217-0896 FAX: 03-5217-0898

E-mail: tmha@mri.biglobe.ne.jp

【申込方法】

- 1. 当協会ホームページから申込書(Excel ファイル)をダウンロードしてください。
 - ■東京都病院協会 ホームページ http://www.tmha.net/
- 2. 申込書へ<u>病院ごとに取りまとめてご記入のうえ</u>、申込書のデータを下記の申込受付専用アドレスへメールにてお送りください。FAX では受け付けておりません。 メール件名は、「0326 映像配信書籍購入 〇〇病院」(※〇〇には各病院名をご記載ください。)でお願いいたします。
 - ■東京都病院協会 申込受付専用アドレス gaktmha@xqb.biglobe.ne.jp
 - ※既にお申込みいただいた方も、再度お申込みが必要です。再度のお申込みがない場合、配信映像をご覧いただけません。また、「診療報酬点数表 改正点の解説」も購入いただけません。
 - ※本説明会は下記の業者へ業務委託して実施します。
 - 映像配信:「ヴェクソンインターナショナル株式会社」
 - ・書籍の購入および発送:「株式会社 社会保険研究所」 業務委託に必要な範囲内で、お申込み情報を「ヴェクソンインターナショ ナル株式会社」および「株式会社 社会保険研究所」へ提供いたしますので ご了承ください。

【参加費】※映像配信参加のみ、または、書籍販売のみは受付けません。

■会 員 病 院:1名につき、 8,400円(書籍代、送料込み)

■非会員病院:1名につき、12.400円(書籍代、送料込み)

書籍代は本説明会参加者の特別価格です。

書籍はお申込書記載の連絡責任者の方宛てに、一括して送付いたします。

【お支払い】

お申込み後、申込書記載の連絡責任者様のメールアドレス宛に、事務局より参加費請求のご案内と指定口座の番号をお送りいたしますので、期日※までに指定口座へお振込みをお願い申し上げます。(振込手数料はお申込者に負担いただきます。)

※振込期限:3/19(木)

期限までのお支払いが難しい場合は、事務局までご連絡ください。

【映像配信について】

- 1. ID、パスワード、配信ページ URL の付与
 - ・各申込者のメールアドレス宛に「ヴェクソンインターナショナル株式会社」より、3/23(月)を目途に配信方法(配信ページ・ID・パスワードなど)を通知。
 - -3/24(火)を過ぎても連絡がない場合は、事務局までお知らせください。

2. 配信内容

- 「令和2年度診療報酬改定の概要」(担当:厚生労働省担当官)
- ※全日本病院協会主催「2020 年度 診療報酬改定説明会」(3/13 実施)の映像配信内容と同一です。(配信時間:120 分程度)。

3. 配信期間

令和2年3月26日(木)午後1時00分より
令和2年3月30日(月)午後11時59分まで(予定)

4. 資料

- 令和2年度診療報酬改定の概要(厚生労働省保険局医療課作成)
 - ※<u>資料は映像配信ページからダウンロードしてご利用ください。</u> 資料の郵送は行いません。

【「診療報酬点数表 改正点の解説(株式会社 社会保険研究所)」について】

- 1.書籍は、【連絡責任者】宛てに株式会社 社会保険研究所(東京都病院協会 賛助会員)より発送されます。※東京都病院協会からは発送いたしません。
- 2. 発送時期は、お申し込み時期によって異なります。発送業務の集中により、<u>書</u> 籍の到着は映像配信開始日の 3/26 以降になる場合もありますのでご了承ください。なお、今回配信する映像の直接の資料として使用することはございません。
- 新型コロナウイルス感染症の流行拡大に伴う政府の各種要請への協力等により、 発送が遅れる場合があることをご了承ください。
- 4. 発送後の乱丁・落丁本以外の返品・交換はご容赦願います。
- 5. 発行元およびお問い合わせ先は下記のとおりです。

株式会社 社会保険研究所/出版営業部 〒101-8522 東京都千代田区内神田 2-15-9 The Kanda 282 電話 03-3252-7901 FAX 番号 03-3252-7977

6. お申込者には、<u>診療報酬点数表改正点の解説(令和2年4月版 医科 社会保険</u>研究所)該当ページ一覧(東京都病院協会 医療保険・経営管理委員会 事務管理部会作成)を映像配信ページにて公開させていただきます。